



## **Drzwi otwarte cały dzień**

2011-11-20

**Muzeum Sztuki Współczesnej - po raz pierwszy, ponad 20 muzeów - po raz kolejny weźmie udział w Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich, który odbędzie się dziś (20 listopada, niedziela). Wstęp do wszystkich muzeów jest bezpłatny.**

W Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich, którego celem jest pokazanie oferty krakowskich muzeów jak najszerszej publiczności, wezmą udział 22 instytucje. Miłośnicy sztuki i muzealnych ekspozycji będą mogli obejrzeć dziesiątki wystaw stałych i czasowych oraz wziąć udział w warsztatach, wykładach i projekcjach filmów. Udział w części warsztatów i zwiedzaniu niektórych ekspozycji będzie możliwy po wcześniejszej rezerwacji miejsc.

Ograniczona liczba miejsc będzie m.in. w oddziale Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Fabryce Emalia Oskara Schindlera (wstęp na wystawę *Kraków – czas okupacji 1939–1945* będą mieli wyłącznie zwiedzający indywidualnie. Pierwszeństwo będą miały osoby z rezerwacją dokonaną na stronie: [www.bilety.mhk.pl](http://www.bilety.mhk.pl)). Podobnie będzie z Podziemiami Rynku Głównego - Trasa turystyczna: „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa” będzie czynna do godz. 20:00 (pierwszeństwo będą miały osoby z rezerwacją dokonaną na stronie [www.bilety.mhk.pl](http://www.bilety.mhk.pl)).

W Podziemiach Rynku organizowane będą także zajęcia edukacyjne (wejściówki można będzie odbierać w Centrum Obsługi Zwiedzających w Sukiennicach). Udział w zajęciach nie wiąże się ze zwiedzaniem szlaku turystycznego (zajęcia będą dotyczyły m.in. tego jak pracuje archeolog i historyk?).

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przygotowało także wiele innych atrakcji m.in. projekcje filmów w oddziałach przy ul. Pomorskiej i Aptece pod Orłem, wykład dotyczący humoru w okupowanym Krakowie i spacer śladami bohaterów wystawy *Wojna to męska rzecz?* - w Fabryce Emalia Oskara Schindlera, warsztaty dla dzieci i gry planszowe w Kamienicy Hipolitów oraz multimedialną grę terenową połączoną ze zwiedzaniem Nowej Huty organizowaną przez oddział Dzieje Nowej Huty.

Po raz pierwszy w Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich udział weźmie MOC AK - Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie. Z tej okazji co dwudziesta piąta osoba odwiedzająca muzeum otrzyma jedną z publikacji MOC AK-u. Dzieci, które odwiedzą muzeum będą mogły zobaczyć Kolekcję MOC AK-u i wziąć udział w warsztatach pt. „Jak powstaje Kolekcja?”. Z kolei dorośli będą mogli obejrzeć film „Wilhelm Brasse. Fotograf. 3444. Auschwitz 1940-1945” i zobaczyć wystawę „Akcjonizm wiedeński. Przeciwny biegun społeczeństwa”.

Przypomnijmy, że w pierwszej edycji Dnia Otwartych Drzwi uczestniczyło 18 instytucji. W ubiegłorocznej edycji udział wzięły 22 instytucje, odwiedziło je ponad 26 tys. osób.

[Szczegółowy program 7. Dnia Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich](#)